



Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

Estado de São Paulo

CNPJ (MF): 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Obejeto CONSTRUÇÃO DO MURO DE FECHAMENTO DO CEMITERIO MUNICIPAL.

Referencia: Boletim CDHU 184 c/ desoneração

BDI: 20%

Item	Codigo	Descrição	UNID.	QUANT.	UNI (R\$)	TOTAL (R\$)
1		Execução de 221,00 m de Muro				
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	R\$ 621,47	R\$ 2.796,62
1.2	04.01.080	Retirada de fechamento em placas pré-moldadas, inclusive pilares	m ²	386,75	R\$ 2,51	R\$ 970,74
1.3	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	m	178,80	R\$ 60,18	R\$ 10.760,18
1.4	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m ³	13,26	R\$ 36,30	R\$ 481,34
1.5	11.02.130	Concreto usinado, fck = 20 MPa	m ³	13,26	R\$ 351,93	R\$ 4.666,59
1.6	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m ³	13,26	R\$ 122,40	R\$ 1.623,02
1.7	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	1060,80	R\$ 11,67	R\$ 12.379,54
1.8	14.10.111	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 14 x 19 x 39 cm - classe C	m ²	397,80	R\$ 62,58	R\$ 24.894,32
1.9	09.02.020	Forma plana em compensado para estrutura convencional	m ²	79,56	R\$ 158,95	R\$ 12.646,06
1.10	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	m ³	6,05	R\$ 414,83	R\$ 2.508,29
1.11	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m ³	6,05	R\$ 84,54	R\$ 511,18
1.12	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	512,00	R\$ 11,67	R\$ 5.975,04
					SUB TOTAL	R\$ 80.212,93
					BDI	R\$ 16.042,59
Total Geral						R\$ 96.255,51

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA CANAÃ PAULISTA - SP, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA SP: 5070342766

THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA
PREFEITA MUNICIPAL